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Č.j.: KUJI 6615/2005 OSMS/KUJIP0070TMU
V Jihlavě dne 10. 5. 2005

Platební výměr

na odvod za porušení rozpočtové kázně

Dle ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 46 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o správě daní“), se tímto Domu dětí a mládeže Hrádek Třebíč se sídlem Hrádek 964, 674 01 Třebíč, IČ: 64271927

ukládá

odvést do rozpočtu kraje Vysočina neoprávněně použité finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu kraje Vysočina (dále jen „odvod“) v celkové výši

46 687,- Kč

slovy čtyřicetšesttisícšestsetosmdesátsedm Kč

na účet kraje Vysočina č. 4050005019/6800 u pobočky Volksbank CZ, a.s., Jihlava,  konstantní symbol 358, variabilní symbol 5302210003, specifický symbol 64271927.

Vyměřený odvod zaplaťte do 30 dnů ode dne doručení tohoto platebního výměru (§ 46 odst. 7 zákona o správě daní).

O d ů v o d n ě n í

Odbor kontroly Krajského úřadu kraje Vysočina provedl dne 11. 1. 2005 veřejnosprávní kontrolu na místě u Domu dětí a mládeže Hrádek Třebíč, se sídlem Hrádek 964, 674 01 Třebíč (dále jen „organizace“). Předmětem kontroly bylo hospodaření s veřejnými prostředky za rok 2001. Kontrolou bylo zjištěno porušení rozpočtové kázně v celkové výši 46 687,- Kč při vyplácení osobních příplatků zaměstnanců organizace a čerpání prostředků fondu kulturních a sociálních potřeb.

Kontrolovány byly osobní příplatky vyplácené zaměstnancům organizace v roce 2001. K této kontrole byly organizací předloženy mzdové listy za rok 2001 a osobní spisy zaměstnanců s osobními čísly 5, 14, 18, 23, 109, 244. Kontrolou osobních spisů a mzdových listů bylo zjištěno, že organizace u pedagogických pracovníků s osobními čísly 5, 14, 18, 244 a 
u ostatních zaměstnanců organizace s osobními čísly 23 a 109 překročila výši osobních příplatků stanovenou v § 7 odst. 1 nařízení vlády č. 251/1992 Sb., o platových poměrech zaměstnanců rozpočtových a některých dalších organizací, ve znění pozdějších předpisů, podle něhož zaměstnanci, který dosahuje velmi dobrých pracovních výsledků nebo kvalitně plní větší rozsah pracovních úkolů než ostatní zaměstnanci, může zaměstnavatel poskytovat osobní příplatek až do výše 50 % platového tarifu nejvyššího platového stupně v platové třídě, do které je zaměstnanec zařazen.

Tento mimořádný osobní příplatek v celkové výši 34 005,- Kč organizace neoprávněně vyplatila zaměstnancům jednorázově v měsíci prosinci 2001.

Z vyplaceného osobního příplatku bylo odvedeno pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a všeobecné zdravotní pojištění, jejímiž plátci byla organizace a byl proveden příděl do Fondu kulturních a sociálních potřeb (dále jen „FKSP“) v celkové výši 12 582,- Kč (viz. následující tabulka).

	os. číslo
	plat. třída
	50% os. přípl.
	vyplac. os. přípl.
	rozdíl
	26% SP
	9% ZP
	2% FKSP
	37% celkem
	neopráv. čerpání
	Termín poskyt.

	5
	8
	5 655,-
	7 617,-
	1 962,-
	510,-
	177,-
	39,-
	726,-
	2 688,-
	15. 1. 2002

	109
	5
	3 875,-
	10 333,-
	6 458,-
	1 679,-
	581,-
	129,-
	2 389,-
	8 847,-
	15. 1. 2002

	23
	8
	5 235,-
	15 600,-
	10 365,-
	2 695,-
	933,-
	207,-
	3 835,-
	14 200,-
	15. 1. 2002

	14
	8
	5 655,-
	10 187,-
	4 532,-
	1 178,-
	408,-
	91,-
	1 677,-
	6 209,-
	15. 1. 2002

	18
	8
	5 655,-
	11 598,-
	5 943,-
	1 545,-
	535,-
	119,-
	2 199,-
	8 142,-
	15. 1. 2002

	244
	8
	5 655,-
	10 400,-
	4 745,-
	1 234,-
	427,-
	95,-
	1 756,-
	6 501,-
	15. 1. 2002

	celkem
	
	31 730,-
	65 735,-
	34 005,-
	8 841,-
	3 061,-
	680,-
	12 582,-
	46 587,-
	15. 1. 2002


SP – pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti

ZP – zdravotní pojištění

FKSP – fond kulturních a sociálních potřeb

Organizace tím porušila § 12 zákona č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů a § 7 odst. 1 nařízení vlády č. 251/1992 Sb., o platových poměrech zaměstnanců rozpočtových a některých dalších organizací, ve znění pozdějších předpisů.
Finanční prostředky na platy byly organizaci v roce 2001 poskytnuty ze státního rozpočtu na I. pololetí roku 2001 v souladu se zákonem č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 564/1990 Sb.“) formou přímých účelových plateb prostřednictvím rozpočtu Okresního úřadu v Třebíči. K 1. 7. 2001 došlo ke změně zřizovatele a finanční prostředky na platy na II. pololetí roku 2001 byly organizaci poskytnuty krajem Vysočina podle § 8 odst. 2 zákona č. 564/1990 Sb.

Finanční prostředky na mimořádné osobní příplatky a odvody v celkové výši 46 587,- Kč nebyly použity dle § 8 odst. 2 zákona č. 564/1990 Sb. a tím organizace porušila rozpočtovou kázeň podle § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).

Dále bylo kontrolováno čerpání FKSP za období roku 2001 v souladu s vyhláškou 
č. 310/1995 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 310/1995 Sb.“).

V roce 2001 organizace nakoupila z prostředků FKSP laboratorní pec v částce 15 000,- Kč (faktura č. 27/01 ze dne 3. 11. 2001 – uhrazena dne 5. 11. 2001 – bankovní výpis číslo 11/1 ze dne 30. 11. 2001). Dále bylo nakoupeno  5 ks počítačů včetně příslušenství v celkové výši 
59 000,- Kč (faktura č. 38/2001 ze dne 27. 2. 2001). Z této částky bylo uhrazeno z FKSP 
49 000,- Kč. Faktura byla uhrazena dne 21. 12. 2001 – bankovní výpis č. 12/1 ze dne 31. 12. 2001. Tímto postupem došlo k porušení § 2 odst. 1 a § 4 odst. 2 vyhlášky č. 310/1995 Sb.

Neoprávněně čerpané prostředky FKSP v částce 15 000,- Kč byly přeúčtovány z provozního bankovního účtu na bankovní účet FKSP dne 5. 3. 2003, což bylo doloženo bankovním výpisem z účtu FKSP č. 3/1 ze dne 31. 3. 2003. Částka 49 000,- Kč byla přeúčtována z provozního bankovního účtu na bankovní účet FKSP dne 19. 12. 2002, což bylo doloženo bankovním výpisem z účtu FKSP č. 12/1 ze dne 31. 12. 2002.

Organizace účtovala v roce 2001 jako příjmy a výdaje FKSP úroky a poplatky z bankovního účtu FKSP a nepřeváděla je na běžný účet organizace.

Tím došlo k porušení § 2 odst. 1 a § 3 vyhlášky č. 310/1995 Sb.

Úroky a poplatky z účtu FKSP za rok 2001 ve výši 658,49 Kč (z toho úroky činily 222,15 Kč a poplatky 880,64 Kč) organizace převedla na provozní účet dne 19. 12. 2002.

Základní příděl do FKSP za rok 2001 byl proveden zálohově ve výši 35 000,- Kč. Skutečně vyplacené hrubé mzdy za rok 2001 činily 1 745 000,- Kč. FKSP měl být tvořen ve výši 2 % z této částky, tzn. ve výši 34 900,- Kč.

Tímto postupem došlo k porušení § 3 odst. 1 písm. a) a § 12 odst. 5 vyhlášky č. 310/1995 Sb.

Základní příděl do FKSP ve výši 100,- Kč nebyl použit v souladu s § 8 odst. 2 zákona 
č. 564/1990 Sb., a tím organizace porušila rozpočtovou kázeň podle § 22 odst. 2 zákona 
č. 250/2000 Sb.

Kontrolou tak bylo zjištěno porušení rozpočtové kázně v celkové výši 46 687,- Kč.

Vzhledem k výše uvedenému byla Domu dětí a mládeže Hrádek Třebíč uložena povinnost odvést do rozpočtu kraje Vysočina částku neoprávněně použitých prostředků územního rozpočtu v celkové výši 46 687,- Kč.

Penále z uloženého odvodu bude v souladu s § 63 odst. 2 zákona o správě daní sděleno Domu dětí a mládeže Hrádek Třebíč samostatným platebním výměrem.

P o u č e n í

Proti tomuto platebnímu výměru je možné se odvolat ve lhůtě třiceti dnů ode dne, který následuje po doručení tohoto platebního výměru, a to písemně nebo ústně do protokolu u podepsaného správce daně, jehož platební výměr je odvoláním napaden (§ 48 odst. 3 a 5 zákona o správě daní).

Odvolání nemá odkladný účinek (§ 48 odst. 12 zákona o správě daní).

Miloš Vystrčil

hejtman kraje Vysočina

Rozdělovník: Dům dětí a mládeže Hrádek Třebíč, Hrádek 964, 674 01 Třebíč

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, Česká republika

Tel:  56 46 02 111, Fax: 56 46 02 480, E-mail: epodatelna@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz
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